
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

324 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 30 de Novembro de 2023 • Edição IVCMLVII

(Continua na próxima página)

ld:09FECS1B88460A66 
Ay. Mar.a--.....-.. s,fN - C-ro 
CIEPI ..... 92D-CNMI • Crlatlno ~ 
C::NPCII ..- O- ■■4 Zfl# MOO"l-oe 

EXTRATO ADITIVO 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N tr 081/2022 

PREGÃO PRESENCIAL N 2 013/2022 

PRORROGAÇÃO OE PRAZO AO CONTRATO N 11 0251/2022 

12 T ermo Aditivo de Prorrogação de prazo ao CONTRATO N 2 0251/2022. que tem como 
objeto a Contratação de empr-esa para for-necimento de materiais gráficos impressos 
destinados a Pr-efeitura e suas Secretarias: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente 
termo aditivo tem como objeto prorrogar a vigê ncia do contrato n 2 0 2 51/2022, firmado 
e ntre as partes e m 19/08/2022. CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGtNCIA: 2 .1 O presente Termo 
Aditivo terá su a vigên cia de 19/08/2023 até 19/08/2024, podendo ser prorrogado conforme 
o interesse d as partes, nos termos do art. 57, inc li , §2"', da Lei nv 8.666/93 e Cláusula 
T ercei ra do Contrato. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E REAJUSTE; 3 . 1 Para a manutenção 
do equilíbrio f in a n cei r o e atuaria l do con t rato r esolv e a CONTRATANTE de comu m a cordo 
com a CONTRATADA, n ão reajust a r o v a lo r , ficando o v a lor contratu a l sem acr éscimo, 
CONTRATANTE, PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO - PI, CONTRATADA, 
UBIRATAN CARVALHO DE HOLANDA - ECOPRINT COMUNICAÇÃO VISUAL, CNPJ : 
18. 549.247/0001-27, VIG~NCIA: 12 (doze ) meses, FONTE DE RECURSO: r ecursos de dotações 
orçamentárias previstas no orçamento do FPM e/ou Re cursos Próprios, ICMS, FUNDEB, QSE, 
FMS, SAMU, PAB, PPI/ECD, FMAS, SCFV, IGD, CUSTEIO, Dotação Orçamentá ria 020401 -
EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS 12.365.0035.2260.0000 Manutenção e 
Desenvolvimento do Ensino Infanti l, 12.361.0030.2203.0000 Manutençã o e 
D esenvolvime nto do Ensino Fundamental - 30%, 12.361.0032.2246.0000 - A ções do 
Progra m a Sa lá r io Educaçã o -QSE, 0 20200 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS -
04.122.0005 .2040.0000 - M a nute nçã o dos Serviços d e Administração Gera l, 020603 -
ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - 08.243.0015 .21044.0000 - Manutenção das 
atividades do Con selho Tutela r, 020601 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTrNCIA SOCIAL -
08.244.0016.2125.0000 - Manutenção do Centro de Refe rencia da Assistência Social , 
08.24 3 .0015.2156.0000 M a nuten ção das Ações Programa C ria n ça Feltz, 
0 8.244.0016.2154.0000 - A ssistência Social - outros Prog ramas, 08.244.0016.2150 .0000 -
M anutenção dos Se rviços d e A ssist ê ncia Socia l, 020701 - FUNDO MUNICIPAL O E SAÚDE -
10.301 .0020.2160.0000 M a nute nção d a Se cretaria Municipal de Saúde, 
10.301.0020.2161.0000 - M a nutenção das A ções da Atenção Básica, 10.302.0020.2 171.0000 
- M a n utenção d as A ções do SAMU, 020703 - H OSPITAL LOURIVAL DE ABREU VASCONCELOS 
- 10.302.0027.1197.0000 - M anute nção das Atividades Ambulatoriais e h osp it a la r es, 020900 
- SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E LASER - 13.3 92.0038.2290.0000 -
Manutençã o e Desenvolvimento das Atividades Cultu r ais, Ativ idade 3.3.90.39 .00 - Outros 
Se rviços de Tercei r os - Pesso a Jurídica, Cr istina Castro - PI, 14 d e agosto d e 2 023. 

Fe l ipe Fer-reira Dias 
Pr-efe ito Municipal 

ld:OCCSS30C43SA13EA 

CRISTINO 
CASTRO 
A CA9A D■ TODOS 0 9 
c,usTINO - CAeTA■H••· 

Av. Marcos Parent-. S/N - C e ntro 
CEP: 64.920-000 - Crf■tlno Ca■tro-PI 

CNP3 N · CHi-554~/0001-oa 

PORTARIA Nº 045/2023, de 28 de novembm de 2023. 

FELIPE FERREIRA DIAS, Prefeito Municipal de Cristino Castro, Estado do 

Piauí, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE 

Art. 1° - Fica nomeada a partir desta data, a COMISSAO DE SELEÇÃO 

VINCULADA AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, a que se 

refere o art. 2° da Lei nº 13.019/2014, de 31/07/2014, alterada pela Lei nº 

13.204/2015, de 14/12/2015, integrada pelos servidores: 

Sara da Silva Aguiar Sá , inscrito no CPF sob nº 820.649.462-68 ; Klebert 

Geovane Barros dos Santos , inscrito no CPF sob nº 942 .044.973-49; 

Rodrigues Teixeira, inscrito no CPF sob nº 005.470.313- 19/ 

Art. 2° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete da Prefeitura Municipal de Cristino Castro-PI , em 29 de novembro 

de 2023 . 

-ki.l~~•~~ 
Felipe Ferreira Dias 
Prefeito Municipal 

ld:09FEC81B88461174 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

lll! ~ 01612579/0001-06 Exercicio: 2023 

DECRETO Nº 75 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2023 

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2023 

Página 1 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINHOS, no uso da atribuição que lhe confere o na Lei nº 289 de 14/12/2022 

que trata do orçamento fiscal e de seguridade social para o exercício de 2023. 

DECRETA: 

Art.1°. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias aprovadas também na Lei 

nº 277 de 02/08/2022 que trata das Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2023. 

Art.2°. A alteração introduzida pelo presenle Decrelo não implica em abertura de créd ito adicional, suplementar, 

especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites dos grupos de despesa impostos na Lei nº 277 

de 02/08/2022 que trata das Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2023, através do Art. 35, § 2' e dentro dos 

valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados. 

Art.3°. Este Decrelo entra em vigor na data de sua publicação. 

CURRALINHOS, 02 de OUTUBRO de 2023 

EVERARDO LIMA ARAUJO 
PREFEITO MUNICIPAL - CPF 042.613.753-1 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

lli1 ~ 01612579/0001-06 Exercício: 2023 

DECRETO Nº 75 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2023 

ANEXO 

ACRÉSCIMOS 

LOCAL: 01 PODER LEGISLATIVO 

01 

Ficha: 7 

LOCAL: 02 
02 

Ficha: 53 

Ficha: fi6 

Ficha: 58 

Ficha: 59 

Ficha: 95 

LOCAL: 02 

01 01 CÂMARA MUNICIPAL 

01 .031.0001.2002.0000 PROCESSO LEGISLATIVO 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

PODER EXECUTIVO 

02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

04.122.0004.2011.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

04.122.0004.2011.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESS 

04.122.0004.2011.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESS• 

04.122.0004.2011.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇ, 

28.843.0004.2024.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 

4.6.90. 71 .00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGA 

PODER EXECUTIVO 

F.R. 

500 

F.R. 

500 

500 

500 

500 

500 

Página 2 

12.000,00 

21 .000,00 

18.379,50 

7.930,00 

8.000,00 

1.000,00 

02 03 00 SEC.MUN DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E DESEII\IIJRBANO 

Ficha: 104 04.122.0004.2025.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 500 17.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESS 

Ficha: 105 04.122.0004.2025.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 500 34.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESS1 

Ficha: 120 15.451.0008.1006.0000 URBANIZAR 700 9.000,00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 140 15.452.0008.2026.0000 URBANIZAR 500 44.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESS• 

Ficha: 825 04.122.0004.2025.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 706 19.756,20 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO F.R. 

Ficha: 198 12.361.0005.2032.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 500 20.800,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

